



ATAS
DE
REGISTRO DE PREÇOS
MATERIAIS E SERVIÇOS.

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Eletrônico Nº 0008/2017(SRP)
UASG: 160346
VALIDADE: 16/08/2018

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	APARELHO DVD	UNIDADE	10	R\$ 571,0000	R\$ 5.710,0000
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DVD Blu-Ray Player 3D LG BP450 com 1 HDMI 1 USB Preto Garantia do Fornecedor 1 Ano Referência do Modelo BP450 Informações adicionais Bivolt Bloqueio dos pais Closed Caption Controle remoto Dolby Digital Sistemas de Cor NTSC/PAL Conexões e Entradas LAN Conexões e Entradas USB Formato de Mídia Compatível CD Formato de Mídia Compatível DVD Formato de Mídia Compatível Blu-Ray Formato de Mídia Compatível Blu-Ray 3D Quantidade USB 1 Quantidade HDMI 1 Recursos Gerais Acesso a Internet Recursos Gerais Full HD Recursos Gerais Zoom Reprodução AVC Rec Reprodução AVCHD Reprodução BD Reprodução BD-R Reprodução BD-RE Reprodução CD+R/RW Reprodução CD-R/RW Reprodução DTS Reprodução DVD Reprodução DVD+R/RW Reprodução DVD-R/RW Reprodução MKV Reprodução MP3 Reprodução MPEG Reprodução SMPTE Reprodução WMA Marca: LG Fabricante: LG Modelo: BP450 Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição do Bem no Órgão Competente: Isento Prazo de Garantia: 12 meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 30 dias Todos impostos Inclusos."					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.710,0000

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00004/2017(SRP)

UASG: 160353

VALIDADE: 21/06/2018

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AMPLIFICADOR SOM	UNIDADE	4	R\$ 534,9900	R\$ 2.139,9600

Marca: DATREL

Fabricante: DATREL

Modelo/Versão: HDS.100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AMPLIFICADOR DE SOM AMBIENTE DATREL HDS 100 C/ BLUETOOTH COD:12498 Amplificador para som Ambiente 100 watts RMS com 2 canais USB/SD/FM Potência máxima total: 100 watts RMS (4w)>50 watts RMS (8w) Consumo total (á maxima potência) : 112 watts RMS Capacitância da fonte: 2200UF Impedância de Entrada: 5KW, 10Hz a 10kHz Sensibilidade: 0dBm (775 mV RMS para máxima amplitude de saída) Distorção harmônica total: THD+N<0,01%@100mV @ 1kHz Resposta em frequência: 10Hz a 20kHz - 0,2 dB Slew rate: >10 V/ms Overload: proteção ativa de excesso de carga FABRICANTE: DATREL MARCA: DATREL MODELO: HDS 100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTA: 12 MESES Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: ISENTOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."

5	TRIPÉ	UNIDADE	12	R\$ 180,9900	R\$ 2.171,8800
---	-------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SKP

Fabricante: SKP

Modelo/Versão: PRO-7K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SKP Pro Audio PRO-7K Microfone Microfone Tecnologia do microfone Condensador Tecnologia de conexão Com cabo Sensibilidade-46 dB Impedância 680 Ohm Resposta de frequência 60 - 18000 Hz Detalhes de entrada de áudio Cardióide Diversos Cabos incluídos Cabo de microfone - 5 m FABRICANTE: SKP MARCA: SKP MODELO: PRO-7K PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTA: 12 MESES Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: ISENTOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."

9	PEDESTAL MICROFONE	UNIDADE	4	R\$ 75,0000	R\$ 300,0000
---	--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: IBOX

Fabricante: IBOX

Modelo/Versão: GIRAFÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Suporte Girafa Ibox para 1 Microfone Smmx Suporte girafa para microfone, design inovador, regulagem com gatilho para ajuste rápido de extensão e altura, tripé antiderrapante retrátil e pintura eletrostática. Dimensões: Altura: 8,00 cm Largura: 80,00 cm Profundidade: 14,00 cm * Dimensões da embalagem do produto Garantia: Fabricante: IBOX Tempo de Garantia: 6 meses FABRICANTE: IBOX MARCA: IBOX MODELO: GIRAFÁ PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTA: 12 MESES Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: ISENTOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."

10	PEDESTAL MICROFONE	UNIDADE	4	R\$ 100,9900	R\$ 403,9600
----	--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo/Versão: SM20P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SM20P - SUPORTE DE MESA P/ MICROFONE MINI GIRAFÁ SM 20 P - VECTOR - Sistema mini-girafa; - Material: Aço carbono; - Cachimbo incluso; - Acabamento: Preto époxi; - Altura: 0,30mts (Mínima), 0,70mts (Máxima); - Peso: 2,70kgs. FABRICANTE: VECTOR MARCA: VECTOR MODELO: SM20P PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTA: 12 MESES Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: ISENTOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."

Total do Fornecedor: R\$ 5.015,80

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00011/2017(SRP)

UASG: 160026

VALIDADE: 21/06/2018

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	SWITCH	UNIDADE	5	R\$ 936,6000	R\$ 4.683,0000
Marca: TRENDNET Fabricante: TRENDNET Modelo/Versão: TEG-424WS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Switch TRENDnet Web Smart 24 10/100 2 SFP L2 Gerenciável (TEG-424WS), Portas24 RJ45Velocidade10/100Portas Uplink2 SFPCamadaL2GerenciamentoGerenciávelEmpilhamentoNão empilhávelTipoRackVoltagemInterna 100-240 Auto-BivoltMedidas embalagem (L/A/P)300 / 90 / 550 mmPesos Bruto/Líquido2.55 / 0.00 kg. MARCA:TRENDNET FABRICANTE:TRENDNET MODELO: TEG-424WS PROCEDÊNCIA: NACIONAL Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."					
44	ALICATE DESCASCAR FIO	UNIDADE	5	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
Marca: HT Fabricante: HT Modelo/Versão: HT-MP.314.KR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "HT-MP 314 KR ALICATE PUNCH DOWN P/ BLOCO TIPO KRONE. MARCA: HT FABRICANTE: HT MODELO: HT-MP 314 KR PROCEDÊNCIA: NACIONAL Nº DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."					
				Total Fornecedor:	R\$ 4.758,00

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5º Batalhão de Engenharia de Combate

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00005/2017(SRP)

UASG: 160448

VALIDADE: 23/08/2018

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 1.900,0000	R\$ 19.000,0000

Marca: BETEC

Fabricante: BETEC

Modelo/Versão: Betec-2200.Lumens

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Projektor Led Betec 2200 Lumens - 150 Pol. Bivolt - Entrada Hdmi, Vga, Av-Rca, Ybcr E Usb Características Do Produto: Brilho: 2.200 Lumens Tamanho Da Projeção: Até 150 Polegadas Interface De Entrada: Hdmi (2), Vga (1), A/V Rca (1), Ybcr (1) E Usb (2) Interface De Saída: Áudio Rca Resolução: Nativa 800x480, Suporta 720p E 1080p Fonte Luminosa: Led 100w (Até 50.000 Hrs) Sistema De Projeção: Lcd Tft Contraste Ratio: 1500:1 Projeção: Frontal, Traseiro E Teto Alto-Falante: Sim Foco: Manual Zoom: Sim Função Sleep: Sim Aspect Ratio: 4:3 E 16:9 Keystone: _15 ~ +15 Tamanho: 32x25x15 Cm Peso Produto: 3 Kg Formato De Áudio Suportado (Usb): Mp3, Wma, Wav, Asf, Ogg, Aac, Flac E Ape Formato De Vídeo Sup. (Usb): Mpeg, Mpg, Mp4, Avi, Wmv, Mov, Rm, Rmvb, Flv, Asf, Mkv E Divx Formato De Imagem Suportado (Usb): Jpeg, Bmp E Png Idioma Do Menu: Português, Inglês, Espanhol, Francês E Outros Consumo: 180w Tensão: Bivolt (100-240v) Cor Disponível: Branca E Cinza Modelo: Bt720 Fornecedor: Betec Brasil Itens Inclusos: 1 Projektor Led 1 Controle Remoto 1 Cabo De Força 1 Cabo Vga 1 Cabo Av Rca 1 Manual De Instruções Marca: BETEC Fabricante: BETEC Modelo: Betec 2200 Lumens Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição do Bem no Órgão Competente: Isento Prazo de Garantia: 12 meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 15 dias Todos impostos, Fretes e Taxas já estão Inclusos."

Total do Fornecedor: R\$ 19.000,00

MINISTÉRIO DA DEFESA					
Comando do Exército					
Comando Militar do Sul					
5ª Região Militar					
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada					
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico					
Pregão Eletrônico Nº 00005/2017(SRP)					
UASG: 160209					
VALIDADE: 01/09/2018					
11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	75	R\$ 283,0000	R\$ 21.225,0000
Marca: BR.ONE					
Fabricante: BR.ONE					
Modelo/Versão: UP-S750					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fonte de Alimentação ATX BR One BRX 750W UP-S750 Marca: BR One - Modelo: UP-S750 Especificações: - Padrão: ATX 24 pinos - Potência: 750W Real - Voltagem: 115 ~ 230V (manual) - Capacitores: Sólidos - Frequência: 60/50Hz - Ventiladores: 1x 120 x 120mm - Espessura: 0.5mm - Sistema de cabos: Standart - Cabo de força padrão novo Marca: BR ONE Fabricante: BR ONE Modelo: UP-S750 Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição dos Bens no Órgão Competente: Isento Prazo de Garantia: 12 meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 20 dias Todos impostos Inclusos."					
48	PROCESSADOR	Unidade	45	R\$ 430,0000	R\$ 19.350,0000
Marca: GEN					
Fabricante: GEN					
Modelo/Versão: WifiLed130					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mini Projetor Wifi Led 130 Polegadas 1200 Lumens Hdmi - Bivolt 110/220v Material: Plástico E Metal Sistema De Imagem : Lcd Brilho: 1200 Lumens Relação De Contraste: 800:1 Resolução Máxima: 1920 X 1080 Resolução Óptica: 800 X 480 Dpi Resolução Que Suporta: 1080p Lâmpada: Led Lente: F=125 Operação: Manual Distancia De Projeção: 1,07 - 3,8m Tamanho Da Projeção: 34-130 Relação De Aspecto: 4:3 / 16:9 Cor: 16,7 M Correção De Distorção: ± 15 Fonte De Energia: 100-240v , 50/60hz Consumo De Energia: 55w (Máx.) Entrada: Usb / Av / Sd / Hdmi / Ir / Vga Saída: 3,5 Mm - Fone De Ouvido E 5v -500ma Via Usb Alto-Falante: 8 1 W Idiomas: 23 , Inclusive O Portugues Outros: Wi-Fi 2,4 G Dimensão Do Projetor: 7,5 X 20 X 15 Cm Peso Líquido: 980 G . Modelo: Wifi 130 Marca: GEN Fabricante: GEN Modelo: Wifi Led 130 Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição dos Bens no Órgão Competente: Isento Prazo de Garantia: 12 meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 20 dias Todos impostos Inclusos."					
				Total do Fornecedor:	R\$ 40.575,00



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SAÚDE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00046/2017(SRP)

UASG: 120196

VALIDADE: 01/11/2018

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	MICROCOMPUTADOR TIPO DESKTOP	UNIDADE	80	R\$ 2.940,00	R\$ 235.200,00
	<p>Micromputador Intel Core i3 Processador Intel® Core™ i3 Disco Rígido: 500 GB HD SATA 3,5" (7200 rpm) Memória Instalada: 4 GB DDR4 Drive Ótico: DVD+/-RW Gráficos Intel® HD 530 Placa de rede integrada: 10/100/1000 Mouse: USB 1000dpi Teclado: USB Sistema Operacional Windows 10 Pro Monitor LED 18,5" Widescreen Garantia: 12 meses on-site</p>				
				Imagem meramente ilustrativa.	
29	MICROCOMPUTADOR TIPO NOTEBOOK	UNIDADE	60	R\$ 3.432,00	R\$ 205.920,00
	<p>Notebook intel Core i3 Processador Intel® Core™ i3 Tamanho da tela: 35,6 cm (14") Disco Rígido: 500 GB HD SATA 3,5" (7200 rpm) Memória Instalada: 4 GB DDR4 Gráficos Intel® HD 520 Placa de rede integrada: 10/100/1000 Leitor de cartões: 1SD, 1 SDHC, 1 SDXC Webcam: HD 720p Drive Ótico: DVD+/-RW bateria Íon de lítio Sistema Operacional Windows 10 Pro Garantia: 12 meses on-site</p>				
				Imagem meramente ilustrativas.	
Total do Fornecedor:					R\$ 441.120,00

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00012/2017 (SRP)

UASG: 160422

VALIDADE: 20/11/2018

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	EQUIPAMENTO DE OFICINA MECÂNICA	und	12	R\$ 136,92	R\$ 1.643,04

Marca: FELAR

Fabricante: FELAR

Modelo/Versão: FELAR-2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENCOLHEDOR DA MOLA da suspensão dianteira do Passat, do Gol, da Parati, da Saveiro, do Quantum, do Bora, do Golf, do Audi A3, do Fiat Marea, do GM Astra, do Vectra e do Ômega.- similar ou de melhor qualidade ´Fabricante: FELAR Marca: FELAR Modelo: FELAR-2019 Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição do bem no Órgão Competente: Isento Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto".

94	PLUG TUBO	und	69	R\$ 35,81	R\$ 2.470,89
----	-----------	-----	----	-----------	--------------

Marca: MD.9

Fabricante: MD.9

Modelo/Versão: 4.PORTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Hub USB com 4 portas USB 2.0 altamente integrado. 1 porta de saída e 4 portas de entrada. Tipo Plug-and_play e Hot-Swap, pode conectar e desconectar equipamentos USB: Não necessita Fonte de Alimentação externa. Taxas de transferências de até 480Mbps. Sistemas operacionais suportados: Windows, Linux e MAC. similar ou de melhor qualidade ´Fabricante: MD.9 Marca: MD.9 Modelo: 4 PORTAS Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição do bem no Órgão Competente: Isento Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto".

100	PLUG TUBO	und	52	R\$ 113,41	R\$ 5.897,32
-----	-----------	-----	----	------------	--------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo/Versão: 5.PORTAS

Descrição Detlhada do Objeto Ofertado: "Patch Panel Poe com 5 portas (5 portas POE e 5 portas LAN), Entrada Tensão: 12 A 48vdc. Saída Tensão: 12 A 48vdc Por Porta. Conexão: Rj45 para LAN e POE, compatível com a norma IEEE 802.3 AT/AF. similar ou de melhor qualidade ´Fabricante: SM Marca: SM Modelo: 5 PORTAS Procedência: Nacional Nº de Registro ou Inscrição do bem no Órgão Competente: Isento Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto".

				Total do Fornecedor:	R\$ 10.011,25
--	--	--	--	-----------------------------	----------------------

MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Divisão de Exército
 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 22º Grupo de Artilharia de Campanha.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)

UASG: 160436

VALIDADE: 15/02/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ROTEADOR	UNIDADE	45	R\$ 89,87	R\$ 4.044,15

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: 4750051

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "OBJETO: ROTEADOR TIPO 01 II. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 1. PADRÕES IEE802.11 B/G/N; 2. TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS; 3. PORTAS LAN/ETHERNET 04 E 01 WAN 10/100MBPS ; 4. SEGURANÇA WPA2, WPA, WEP, WPS-PIN; 5. 11(ONZE) CANAIS; 6. ALCANCE DE 70 METROS; 7. VOLTAGEM: BIVOLT; 8. POTÊNCIA DE 100MW; 9. INTERVALO DE FREQUÊNCIA DE 2.4 A 2.483 GHZ; 10. CERTIFICADOS FCC, CSA INTERNATIONAL, WI-FI CERTIFIED, WMM E ANATEL; 11. GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMO DE 12 MESES; CASO O PRODUTO NÃO ATENDA O PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADA ADICIONAR ADAPTADOR." Fabricante: INTELBRAS Marca: INTELBRAS Modelo: 4750051
 Procedência: Nacional Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto".

Total do Fornecedor: R\$ 4.044,15

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
5ª Brigada de Cavalaria Blindada
1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00007/2017(SRP)

UASG: 160260

VALIDADE: 15/01/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	MOUSE	UNIDADE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

Marca: PCTOP

Fabricante: PCTOP

Modelo / Versão: MOPR01-USBV2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mouse óptico USB. Resolução (Dpi): 800; Quantidade de Botões: 3; Dados Complementares: Óptico 800 dpi, Conexão USB; Laterais emborrachadas; com Iluminação. Garantia: 3meses." Fabricante:PCTOP Marca: PCTOP Modelo: MOPR01-USBV2 Procedência: Nacional".

Total do Fornecedor: R\$ 1.100,00

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
33º Batalhão de Infantaria Mecanizado.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 0007/2017(SRP)

UASG: 160208

VALIDADE: 02/01/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	TESTADOR	UNIDADE	3	R\$ 173,00	R\$ 519,0000

Marca: POWER SUPPLY

Fabricante: POWER SUPPLY

Modelo / Versão: Lcd Atx Btx Itx Hdd Sata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Testador de Fonte, suporte a todas fontes de alimentação ATX disponíveis até ATX12V v2.3, conectores de saída do sistema de diagnóstico de baixa tensão, de alta tensão, sem tensão, sistemas de alarme PG, indica falhas devido a fonte de alimentação instável, sistema de alarme incorporado para identificar o usuário quando a fonte de alimentação demonstra uma característica anormal, conector de teste 20 e 24 pinos, conector de teste PCIE 6 e 8 pinos, conector de teste de CPU 4 e 8 pinos, conector de teste de periféricos (Molex), conector de teste SATA, display lcd 2,5 pol, alerta sonoro, indicador de tensão exata para + 12V / + 5V / + 3.3V / 5VSB / -12V." Fabricante: Power Supply Marca: Power Supply Modelo: Lcd Atx Btx Itx Hdd Sata Procedência: Nacional.

56	ISOLANTE TÉRMICO	UNIDADE	15	R\$ 65,5100	R\$ 982,65
----	------------------	---------	----	-------------	------------

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo/Versão: 50Gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta Térmica 40gr, cor branca, densidade @ 25 ° C: > 2,5, constante dielétrica > 5,1 a 100Hz, fator de dissipação <0,005 em 100Hz, estabilidade da temperatura (° C) -50 ~ 24 ° C, condutividade térmica (W / m-K) > 1,22." Fabricante: IMPLASTEC Marca: IMPLASTEC Modelo: 50Gr Procedência: Nacional."

Total do Fornecedor: R\$ 1.501,65

MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Divisão de Exército
 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 12ª Companhia de Comunicações.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00004/2017(SRP)

UASG: 160357

VALIDADE: 17/01/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	GRAVADOR	UNIDADE	56	R\$ 146,99	R\$ 5.224,80

Marca: FASTER

Fabricante: FASTER

Modelo/Versão: FGDE81

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Drive Faster Gravador Externo de CD/DVD e Leitor de CD/DVD - FGDE81 Marca: Faster - Modelo: FGDE81 Especificações: - Leitor e Gravador de CD/DVD, CD-RW e DVD-RW - USB 2.0 (compatível com USB 1.1) - Alimentação via USB (não requer fonte externa de alimentação) - Tipo: Portátil Slim - Plug & Play - Cor: Preto - Dimensões aproximadas: 135 x 137 x 14 mm - Velocidade de Gravação: CD 24X Max / DVD 8X Max - Velocidade de Leitura: CD 24X Max / DVD 8X Max - Buffer: 2MB Sistemas operacionais compatíveis: - Windows 98SE/ ME/ NT 4.0/ 2000/ XP/ 2003/ Vista/ W7/ W8 em diante - MAC Os acima de 8.6 Compatibilidade: - Notebook, Ultrabook, Netbooks - Computador Desktop PC, All in One, AIO - Apple Mac Conteúdo da embalagem: - Gravador de DVD - Cabo USB Marca: FASTER Fabricante: FASTER Modelo: FGDE81 .

Total do Fornecedor:

R\$ 5.224,80

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/6ª DE
16º Grupo de Artilharia de Campanha.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00022/2017(SRP)

UASG: 160432

VALIDADE: 21/03/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PATCH PANEL	UNIDADE	30	R\$ 50,26	R\$ 1.507,80
<p>Marca: MERCUSYS Fabricante: MERCUSYS Modelo/Versão: MS108(EU)8PORTAS10/100MBPS-MCS0005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH TL-SF1008D- HUB/SWITCH 10/100 - 8 PORTAS COM RJ45 10/100/MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX - PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X E CSMA/CD - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ - TAXA DE DADOS: 10/100MBPS AT HALF DUPLEX; 20/200MBPS AT FULL DUPLEX - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNAL POWER ADAPTER(OUTPUT: 5.0VDC / 0.6A)Fabricante: MERCUSYS Marca: MERCUSYS Modelo: MS108(EU) 8 PORTAS 10/100MBPS - MCS0005Procedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses.Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho.Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.</p>					
11	PROCESSADOR	UNIDADE	30	R\$ 318.8800	R\$ 9.564,00
<p>Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo/Versão: BX80662G4400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR INTEL G4400 SKYLAKE, 3.3GHZ, 3MB CACHE, DUAL-CORE MARCA INTEL SERIE PENTIUM CPU PENTIUM-G4400 3M SOQUETE CPULGA 1151 NOME SKYLAKE NÚCLEOS 2 THREADS 2 FREQUENCIA BASE 3.3 GHZ SENDO-SE ACEITO PRODUTO SIMILICAR OU SUPERIORFabricante: INTEL Marca: INTEL Modelo: BX80662G4400 Procedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses.Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho.Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.</p>					
39	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	10	R\$ 2.379,00	R\$ 23.790,00
<p>Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo/Versão: IKBN/I3-6006U/4GB/500GB/W10HOME/14-81CC0008BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK ULTRAFINO COM PLACA DE VÍDEO 2GB COM TELA LED DE 14 POLEGADAS E RESOLUÇÃO EM ALTA DEFINIÇÃO (1366 X 768). DDR3 SINGLE CHANNEL DE 4 GB E 1600 MHZ (4 GB X 1), PROCESSADOR COM TECNOLOGIA HYPER-THREADING, 4ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR CORE I3-4010U (CACHE DE 3MB E 1.7 GHZ), COM SO WINDOWS 8.1, 64-BIT, EM PORTUGUÊS, DISCO RÍGIDO SATA DE 500 GB E 5400 RPM,Fabricante: LENOVO Marca: LENOVO Modelo: IKBN/I3-6006U/4GB/500GB/W10 HOME/14 - 81CC0008BRProcedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses.Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho.Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.</p>					
47	FONTE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 136,00	R\$ 10.880,00
<p>Marca: PCTOP Fabricante: PCTOP Modelo/Versão: ATX500WS/CABODEFORCAFAPT500BV2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W BIVOLT PRETA OBS E NOMINAL MARCA WISECASE PROCEDENCIA NACIONAL.Fabricante: PCTOP Marca: PCTOP Modelo: ATX 500W S/ CABO DE FORCA C/ CAIXA INDIV - FAPT500BV2Procedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses.Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias</p>					

após a Nota de Empenho. Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

98	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	100	R\$ 99,4900	R\$ 9.949,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: APC					
Fabricante: APC					
Modelo/Versão: CUBIC300-BR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR MICRO 300W MONO 115V 4T BLACK - TSFabricante: APCMarca: APCModelo: CUBIC300-BRProcedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses.Prazo de Entrega 30 (Trinta) dias após a Nota de Empenho. Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.					
Total do Fornecedor:					R\$ 55.690,8000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00135/2017(SRP)

UASG: 158516

VALIDADE: 10/04/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
06	COMUTADOR	UNIDADE	23	R\$ 1.896,8600	R\$ 43.627,7800

Marca: TrendNet
Fabricante: TrendNet
Modelo/Versão: TK-803R
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMUTADOR KVM USB 8 PORTAS (Especificações Mínimas): - Conexões para 8 computadores; - Incluso conjunto de 8 cabos de no mínimo 1,8 metros (USB/PS2 para teclado/mouse e DB15 p/ video); - Interface USB compatível com 1.1 ou superior; - Conectores de porta PC: 8 x VGA HDB 15-pinos (fêmea); - Porta do console (todas fêmeas): 1 x USB tipo A / PS2 mouse 6-pinos mini din, 1 x USB tipo A / PS2 keyboard 6-pinos mini din, 1 VGA HDB 15-pinos (fêmea); - Porta do Console suporta tanto interface USB como PS/2; - Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7 / XP, Linux, Unix e Mac; - Resolução de vídeo de até 2048 x 1536; - Controle OSD (On Screen Display) para fácil gerenciamento; - Modo de auto-scan ajustável para monitorar vários computadores; - LED Indicativos de Online e Seleção - Proteção por senha com auto timeout logout; - Auto detecção do número do banco quando cascadeado; - Porta daisy-chain para cascadear até 16 níveis (128 computadores) a uma distância total de até 30 m; - Alerta de Beep para confirmação de chaveamento (habilita/desabilita) - Plug & play e hot-pluggable; - Montagem em Rack Padrão 19" (1U) - Kit de Montagem em Rack - Certificações CE e FC - Entrada: 100~240 V AC - Adaptador de tensão externos 9 VDC,1A; - Garantia: mínimo de 12 meses Modelo de referência: TK-804RFabricante: TrendNet Marca: TrendNet Modelo: TK-803RProcedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 01 (um) ano.Prazo de Entrega: 45 (quarenta e cinco) dias corridos (material nacional), 60 (sessenta) dias corridos (material importado). Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto..

Total do Fornecedor: **R\$ 43.627,7800**

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
11ª Região/AM.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00050/2018(SRP)

UASG: 80002

VALIDADE: 26/03/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
01	CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	10	R\$ 309,79	R\$ 3.097,90

Marca: LENDEX

Fabricante: LENDEX

Modelo/Versão: AzulLD-CFTV305M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO U/UTP CAT 5e COMPOSTO POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU - 24AWG, 4 PARES, ISOLADO EM POLIETILENO ESPECIAL NÃO PROPAGANTE À CHAMA, ATENDENDO AOS REQUISITOS CONFORME ISO/IEC, EN & ANSI/TIA/EIA, CABOS COM PERFORMANCES ATÉ OS 100MHZ (ANSI/TIA/EIA-568-C2), UTILIZADO PARA REDES DE VOZ E DADOS (100Mbit/s e Gigabit Ethernet). CAIXA COM 305 METROS DE CABOS.Fabricante: LENDEXMarca: LENDEXModelo: Azul LD-CFTV305MProcedência: NacionalValidade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.Prazo de Garantia: 06 (seis) meses.Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias após a Nota de Empenho.Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto..

Total do Fornecedor:

R\$ 3.097,90

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva.

Formo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico Nº 00002/2018(SRP).

UASG: 160161

VALIDADE: 14/05/2019

11.885.366/0001-01 - LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	AR CONDICIONADO-APARELHO	UNIDADE	72	R\$ 7.592,60	R\$ 546.667,20

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: 45PTQI36B2IA / PISO-TETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aparelho de ar condicionado split de 36.000 btu tipo Piso-Teto, tecnologia vrf, capacidade de refrigeração 36.000 btus/h, ciclo frio, compressor rotativo com baixo nível de ruído e economia de energia, termostato, filtro antibactéria, lavável, controle remoto sem fio (com suporte de parede), tensão 220 volts, bifásico. Fabricante: ELGIN Marca: ELGIN Modelo: 45PTQI36B2IA / QUENTE FRIO / PISO-TETO / CLASSIFICAÇÃO A Procedência: Nacional Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (Doze) meses. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a Nota de Empenho. Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto..

Total do Fornecedor:

R\$ 546.667,20

CONTATOS PARA ADESÃO:

MARCUS VINICIUS

TEL: (21) 3295-0057 / CEL: (21) 99696-9322

E-MAIL: vinicius@lledtech.com.br

CRISTIANY LYRA

TEL: (21) 3295-0057

E-MAIL: cris@lledtech.com.br